[image: image2.wmf]
ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

Indicação No
Indicação para Medidas de Manutenção na rua Sergipe

Senhor Presidente,

Considerando as condições insatisfatórias em que se encontra a rua Sergipe, localizada no bairro Siqueira Campos, CEP 49075-540, em virtude dos buracos na pavimentação asfáltica;

Observando que tal situação causa transtornos ao bem-estar dos moradores e transeuntes do referido logradouro;

E entendendo que é dever do Poder Legislativo Municipal fiscalizar e propor melhorias que beneficiem a sociedade,
Indico à Mesa, nos termos regimentais e após a devida apreciação do Plenário, que sejam solicitadas ao Sr. Antônio Ferrari, presidente da Empresa Municipal de Obras e Urbanização (Emurb), as providências necessárias para a melhoria da via mencionada.
Palácio Graccho Cardoso, Aracaju, 16 de outubro de 2024.
[image: image1.jpg]

Anderson de Tuca

Vereador
Praça Olímpio Campos, 74, Centro, CEP 9010-010. Telefone: 2107-4800.

[image: image2.wmf]_2147483647.doc
[image: image1.png]